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Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura 
del materiale igienico sanitario per le aree didattiche delle Facoltà e per gli uffici 
dell’Amministrazione Centrale. 
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Domanda 1 
Si richiede chiarimento punto 6 allegato C, cioè voi prevedete n. 5 buoni d'ordine/anno circa; 
significa che in ogni buono saranno indicati i vari punti di consegna cioè 12 punti di consegna? 
Oppure ogni dipartimento emette ordini senza una cadenza precisa ad esempio ogni 20/30gg ecc.? 
il dato serve per determinare i costi di consegna che prevedono tra l'altro oltre alla consegna al 
piano la spallettizzazione del materiale. 
 
Risposta1 
Ogni buono d’ordine (si stimano circa 5 buoni d’ordine/anno, che non rappresentano, quindi un 
numero massimo né minimo) prevede un allegato nel quale vengono indicati i precisi punti di 
consegna con le relative quantità. Non necessariamente le consegne vengono effettuate ogni volta 
per tutti i 12 punti di consegna. Potrebbe verificarsi la necessità di consegnare anche in una sola 
struttura. 
Tutti gli ordini vengono emessi dalla Divisione Provveditorato, Economato e Patrimonio in ordine 
alle esigenze maturate dalle varie strutture. 
 
 
Domanda 2 
Si chiede conferma/ rettifica del prezzo a base d'asta del prodotto n. 1 poichè per il materiale da voi 
richiesto "pura cellulosa", il prezzo di mercato è superiore. 
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Risposta 2 
Il prezzo posto a base d’asta, relativo a “Fogli di carta asciugamani a “C”, (descrizione art.2 punto 1 
del Capitolato)” viene confermato. 

 

Domanda 3 
Si chiede quanti strappi dovrebbe avere e la misura dello strappo per i prodotti di cui ai numeri 2,3,4, 
5 del capitolato poichè voi indicate il costo a strappo senza indicare quanti strappi dovrebbe avere 
ogni rotolo che richiedete. 
 
Risposta 3 
I prodotti di cui all’art.2, punti 2), 4) e 5) devono essere provvisti di strappo ed essere di lunghezza 
corrispondente a quanto descritto nel medesimo art.2). 
Il ribasso viene richiesto sul prezzo espresso nelle seguenti unità di misura (diverse dallo strappo):  

• ROTOLI, per quanto riguarda i “Rotoli di carta igienica lunghezza circa ml. 20/25 (descrizione 
art.2 punto 2 del Capitolato)” 

• LITRO, per quanto riguarda il “Sapone liquido profumato per mani (descrizione art.2 punto 3 
del Capitolato)” 

• METRI LINEARI per quanto riguarda i “Rotoli di carta igienica Jumbo (descrizione art.2 punto 
4 del Capitolato)” 

• METRI LINEARI per quanto riguarda i “Rotoli di carta asciugamani “MAXI” (descrizione art.2 
punto 5 del Capitolato)” 

 
 
 


